
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Registro Generale n. 402

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 183 DEL 03-09-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER
L'AREA AMMINISTRATIVA. Nomina della commissione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO - CULTURALE

PREMESSO che:
con decreto del Sindaco n. 4 del 11/08/2020, è stata nominata Responsabile dell’Area-
Amministrativa e Socio-Culturale la Dott.ssa Giuliana Casu, per l’espletamento di
funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 06.02.2020, esecutiva ai sensi di-

legge, si è proceduto ad approvare il programma triennale del fabbisogno del
personale per il periodo 2020/2022 e la determinazione della dotazione organica del
Comune di Selegas elaborata in coerenza con le scelte strategiche in materia di
personale di cui alla suddetta programmazione;

DATO ATTO che, con determinazione n. 95/31 in data 17.03.2020 è stato approvato il
bando di concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti, di categoria C – posizione
economica C1 - profilo professionale Istruttore Amministrativo - Contabile, a tempo
indeterminato e pieno, presso l’Area Amministrativa e Socio – Culturale;

RICHIAMATA la determinazione n. 373/178 del 13.08.2020 con la quale si è proceduto:
all’approvazione dell’elenco delle istanze ammesse e non ammesse al concorso;
a stabilire la necessità di procedere ad espletare idonea prova preselettiva;

PRESO ATTO della necessità di nominare la commissione giudicatrice della selezione, nel
rispetto dell’art. 8 dell’allegato B “Regolamento per la selezione pubblica del personale” del
Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici del Comune di Selegas,
composta da esperti in materia, appartenenti possibilmente ad entrambi i sessi ai sensi
dell’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;



RICORDATO CHE:
a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni-
Giudicatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione
scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre
non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione politica
dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali;

a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 165/2001, introdotto dalla-
Legge n. 190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per
l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 165/2001, le pubbliche-
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso
al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso,
fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di
quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra
decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia
inferiore a 0,5;.... Omissis;

a norma del predetto art. 57, comma 1 bis del D.l.gs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5,-
co. 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215, “l'atto di nomina della commissione
di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità
nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha
bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel
comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo
di trenta giorni.... Omissis;

RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto
dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione
dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi
del predetto art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla
nomina;

RITENUTO di nominare la Commissione composta dal Segretario Comunale e da un
dipendente del Comune di Selegas e da un esperto esterno ;

TUTTO ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.183 del 03-09-2020 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti

e in particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

DI NOMINARE quale commissione giudicatrice per la selezione in oggetto:

Dott.ssa Lucia
Pioppo

Segretario Comunale
Presidente

Dott.ssa
Giuliana Casu

Istruttore Direttivo cat. D – Responsabile
Servizio Personale del Comune di Selegas

Componente

Dott. Alberto
Gorini

Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D
dell’ATS Sardegna

Componente

DI INCARICARE per le funzioni di segretaria della commissione la Dott.ssa Flavia Vacca,

istruttore direttivo contabile, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato;

DI DARE ATTO CHE:
 secondo l’art. 8 dell’allegato B “Regolamento per la selezione pubblica del
personale” del Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici del
Comune di Selegas, ai dipendenti dell’Amministrazione non spetta nessun
compenso per il lavoro di commissari;

con successiva determinazione verrà determinata la misura del compenso da
corrispondere al Dott. Alberto Gorini in qualità di componente esterno, e si
procederà all’assunzione del conseguente impegno di spesa;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DI ASSOLVERE agli obblighi di legge per quanto concerne la pubblicità e la divulgazione
del presente atto;

DI TRASMETTERE entro tre giorni copia del presente atto alla Consigliere di pari
opportunità della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis del D.lgs. n. 165/2001;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.183 del 03-09-2020 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del

procedimento è la dipendente Giuliana Casu;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Casu Giuliana

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Casu Giuliana

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.183 del 03-09-2020 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 03-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Casu Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

03-09-2020  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to Dott.ssa Casu Giuliana

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
Dott.ssa Casu Giuliana

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.183 del 03-09-2020 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


